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KOMISJA OCHRONY ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 
 

w kadencji 2010-2014 

 

Protokół Nr 15/11 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 21 grudnia 2011r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Iwona Dąbek. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Problem usamodzielniania się wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XIX sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji otworzyła 15 posiedzenie Komisji i przedstawiła porządek 

posiedzenia.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 14 posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 3 

Informacja dotycząca problemu usamodzielniania się wychowanków placówek opiekuńczo-

wychowawczych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Agnieszka Duszkiewicz-

Nowacka przedstawiła informację. Podsumowując przekazała, że większość wychowanków 

wchodzi w życie przede wszystkim bez podstawowych umiejętności interpersonalnych,                 

bez zrozumienia jego okoliczności, które funkcjonują, bez jasnego planu wizji własnego 

życia. Jest to bardzo duży problem o charakterze czysto społecznym. W podejmowanych 

przez PCPR działaniach nie chodzi o to, żeby wyposażyć wychowanków 

usamodzielniających się w sprzęt, czy meble, tylko żeby potrafili wejść w dorosłe życie                  

i naprawdę dobrze funkcjonować.    

 

Przewodnicząca Komisji rozumie, że dysfunkcje dotyczą wychowanków z domów dziecka 

jak i z rodzin zastępczych. Tak naprawdę ten proces pieczy zastępczych w placówkach 

opiekuńczo- wychowawczych, czy w rodzinach zastępczych nie do końca przebiega tak,             

że jest ta socjalizacja.  
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Dyrektor zasygnalizowała, że ten problem ma bardzo głębokie korzenie i zmierzenie się z nim 

wymagać będzie bardzo dużo działań wielu placówek. Zdaniem dyrektor należy zrobić 

wszystko, aby ograniczyć czas pobytu osoby już dorosłej w placówce opiekuńczo-

wychowawczej, tak żeby jak najszybciej mogła wejść w inne środowisko, w środowisko,                 

w którym musi być samodzielna. Wśród wychowanków nie ma pędu do tego, żeby wyjść               

z placówki i zacząć pracować na własny rachunek. Myślą kategoriami tu i teraz. Podobnie jest 

z osobami opuszczającymi rodziny zastępcze. Jest dużo postaw roszczeniowych, brak jest                

w ogóle myślenia przyczynowo-skutkowego. Problem jest bardzo głęboki.  PCPR nad tą grupą 

ponad 30 osób intensywnie pracuje. Wychodzi z założenia, że nie można ograniczyć się tylko             

i wyłącznie do realizacji świadczeń ustawowo zagwarantowanych, bo będziemy tylko                         

i wyłącznie przekaźnikiem pieniędzy, a to nie tylko o to chodzi w pomocy społecznej.  

 

Radny Tomasz Tołłoczko uważał, że duża rola powinna być psychologów dla tych młodych 

ludzi. Oczywiście w ślad za tym musiałyby iść środki. Należałoby uczyć ich jak żyć od 

najmłodszych lat.  

 

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, iż w ustawie o pieczy zastępczej jest zapis, że gmina 

za swoim dzieckiem musi przesłać pieniądze. Może to uruchomi tę pracę u podstaw, tę pracę 

asystentów.  

 

Dyrektor uznała, iż naprawdę dużym sukcesem jest uruchomienie w tym roku takiej pomocy 

dla tej grupy usamodzielniających się. Nie wiadomo jak ona przełoży się na tę ich 

samodzielność. Normą  w funkcjonowaniu wychowanków pieczy zastępczej jest to, że jeżeli           

w ich działaniach pojawi się jakikolwiek najmniejszy próg, jakikolwiek problem to oni 

odstępują już od swoich celów, odstępują od swoich zamierzeń, po prostu wycofują się.                          

PCPR współpracuje z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną. Jest dużo pracy w tym zakresie.   

 

Przewodnicząca Komisji pogratulowała podejmowanych przez PCPR działań.   

 

Ad. 4 

1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zgierskiego                      

na rok 2012 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego    

z dnia  27 stycznia 2011r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2011 – druk „A” 

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Komisja omówiła, bez wyrażania opinii, projekty uchwał w sprawach: 

 ustalenia zasad współdziałania z Gminą Miasto Ozorków, 

 zamiaru likwidacji Specjalnego Ośrodka Wychowawczego w Zgierzu. 
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Ad. 5 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Ad. 6 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji dokonała 

zamknięcia 15 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała           

   

         
 


